

■ 0671/803 1080
Iag-sn@entra.de
www.lag-soonwald-nahe.de
www.facebook.com/lag.soonwaldnahe



## Einladung zur 12. Sitzung des Entscheidungsgremiums der LAG Soonwald-Nahe am 23. Oktober 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

am **Mittwoch, den 23. Oktober 2019** findet in der Zeit von **16:30 – ca. 18:30 Uhr** im Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum (DLR), Rüdesheimer Str. 60-68 (Raum 009) in Bad Kreuznach die nächste Sitzung des Entscheidungsgremiums der LAG Soonwald-Nahe statt. Zu dieser möchte ich Sie herzlich einladen.

## Tagesordnung:

- Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Bericht des Regionalmanagements
- 5. Vorstellung, Bewertung & Auswahl eingereichter Kooperationsvorhaben (M 19.3)
  - 5.1. LAG Soonwald-Nahe, LAG Donnersberger und Lautrer Land & Landkreis Kusel:

"Spiele-Wagen-Alte Welt und Alte Welt Bauwagen"

(Träger: Landesjugendpfarramt der Ev. Kirche der Pfalz)

5.2. LAG Hunsrück & LAG Soonwald-Nahe:

"Virtuelle Hebammensprechstunde/Tele-Hebamme"

(Träger: Stiftung kreuznacher Diakonie)

- 6. Vorstellung, Bewertung & Auswahl der eingereichten Vorhaben (M 19.2)
  - 6.1. Bollands Bergdorf GmbH (Bad Sobernheim):

"Bollands Bergchalet"

6.2. Ortsgemeinde Feilbingert (VG Bad Kreuznach):

"Umnutzung eines ehem. Maschinenturms als Aussichtspunkt"

6.3. Ortsgemeinde Winterbach (VG Rüdesheim):

"Dorfladen Am Soonwald"

6.4. Ortsgemeinde Guldental (VG Langenlonsheim):

"Guldentaler Streuobstland"

6.5. VINELLA (Bad Münster am Stein-Ebernburg):

"Förderung der obstbaulichen Entwicklung und Produktion in der Nahe-Region"

- 7. Festlegung Förderkriterien & Förderaufruf "Regionalbudget"
- 8. Festlegung Förderaufruf "Ehrenamtliche Bürgerprojekte"
- 9. Festlegung 8. LEADER-Projektaufruf
- 10. Verschiedenes

Sollten Sie an diesem Termin nicht teilnehmen können, bitten wir Sie, Ihre/-n Stellvertreter/-in sowie das Regionalmanagement frühzeitig zu kontaktieren.

Für weitere Fragen und Anregungen stehen Ihnen die Geschäftsführung sowie das Regionalmanagement selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Großen

Bettina Dickes

Vorsitzende der LAG Soonwald-Nahe

Bad Kreuznach, den 15.10.2019





**EUROPÄISCHE UNION** 

Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums: Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete.

Die Umsetzung der LILE wird im Rahmen des Entwicklungsprogramms EULLE unter Beteiligung der Europäischen Union und des Landes Rheinland-Pfalz, vertreten durch das Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Emährung, Weinbau und Forsten Rheinland-Pfalz, gefördert.

## **Conrad Siebert**

**Von:** Conrad Siebert

**Gesendet:** Mittwoch, 9. Oktober 2019 15:20

An: Dickes, Bettina; Benedikt Schöfferle; Birgit Menschel; Burkhard Kunz; Nadine

Poss; Hans-Willi Knodel; Langenfeld, Stefan; Martin Kilian; Mechthild

Wigger; Petra Born; Rainer Lauf; Ralph Gockel; Verena Lang; carsten.schittko@bad-kreuznach.de; Jörg Vetter; Guenter, Klaus;

ullrich@vgvkh.de

**Cc:** Markus Lüttger; birgit.falk@add.rlp.de; Winfried.Stegmann@dlr.rlp.de;

Landentwicklung-RNH@dlr.rlp.de; Gereon Haumann; Braßel, Thomas; LAG Soonwald-Nahe; Michael Cyfka; Marcus Hevert; Rolf Kehl; Rüdiger Scheffer;

Marco Rohr

**Betreff:** Save-the-Date, 12. Sitzung LAG-Entscheidungsgremium am 23.10.2019

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder des LAG-Entscheidungsgremiums,

hiermit möchten wir Sie nochmals auf den nächsten regulären Sitzungstermin des LAG-Entscheidungsgremiums am Mittwoch, den 23. Oktober 2019 um 16:30 Uhr im Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum (DLR) Rheinhessen-Nahe-Hunsrück, Rüdesheimer Str. 60-68, 55545 Bad Kreuznach hinweisen.

Mit insgesamt sieben eingereichten Vorhaben konnten wir im abgelaufenen Projektaufruf eine erfreulich hohe Nachfrage verzeichnen. Über zahlreiches Erscheinen würden wir uns daher im Hinblick auf die Beschlussfähigkeit des Gremiums dieses Mal ganz besonders freuen. Die offizielle Einladung mit Tagesordnung werden wir Ihnen wie gewohnt rechtzeitig vor der Sitzung zuleiten. Für Rückfragen, Anregungen und Hinweise können Sie gerne auf uns zukommen.

Bitte beachten Sie, dass die Sitzung abweichend zu unserer Ankündigung vom 26. Juni 2019 bereits um 16.30 Uhr beginnt. Die Sitzung des Beirats der Wirtschaftsförderung Landkreis Bad Kreuznach UG (LAG Mitgliederversammlung) findet aus organisatorischen Gründen im Vorfeld der Sitzung des Entscheidungsgremiums ab 15.30 Uhr statt.

Wir freuen uns über Ihre Rückmeldung bezüglich Ihrer Teilnahme!

Freundliche Grüße Conrad Siebert

## Regionalmanagement der LAG Soonwald-Nahe

www.lag-soonwald-nahe.de | www.facebook.com/lag.soonwaldnahe

Telefon: 06302/9239-18 E-Mail: <u>lag-sn@entra.de</u>





entra Regionalentwicklung GmbH www.entra-regio.de